

# Tygodnik Powiatowy

## na powiat Rybnicki.

Organ urzędowy.

Wychodzi co sobotę.  
Cena ogłoszeń za jeden wiersz petytowy 6-linowy  
lub jego miejsce 15 groszy.  
Za reklamę 30 groszy od wiersza petytowego.

Przyjmowanie ogłoszeń do czwartku do południa.  
Prenumerata za kwartał 3,— zł.  
Zamówienia przyjmuje każdy urząd pocztowy.

Rybnik, dnia 12 kwietnia 1930 r.

### DZIAŁ URZĘDOWY.

#### Obwieszczenie o przeglądzie koni.

Na zasadzie art. 15 i 16 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 8-go listopada 1927 roku o obowiązku odstępowania zwierząt pociagowych, wozów, pojazdów mechanicznych i rowerów dla celów obrony Państwa (Dz. Ust. R. P. Nr. 98/27, pozycja 859) zarządzam na terenie powiatu Rybnickiego **przeгляд koni, urodzonych w roku 1926, i koni starszych**, które z jakichkolwiek powodów dotychczas nie otrzymały dowodów tożsamości i nie zostały zapisane do ksiąg ewidencyjnych.

**Przeгляд koni rozpocznie się w dniu 14. kwietnia roku bieżącego.**

Miejsce, termin, plac przeglądu oraz miejscowości, z których konie mają być doprowadzone do przeglądu, wskazuje dołączony plan.

Wzywam wszystkich, w obrębie poszczególnych gmin powiatu zamieszkałych właścicieli i posiadaczy koni, o których powyżej mowa, aby na dzień i godzinę, wyznaczone w planie, doprowadzili na plac przeglądu osobiście lub przez zastępcę wszystkie w ich posiadaniu znajdujące się i w obrębie gminy chowane konie, z wyjątkiem tych, które należą do jednej z wymienionych poniżej, a niepodlegających przeglądowi kategorii.

Konie powinny być doprowadzone do przeglądu z uzdeczkami względnie uździenicami i postronkami. Jeżeli właściciel lub posiadacz konia nie może go osobiście dostawić, powinien powierzyć tą czynność osobie, która dostawi konia do przeglądu punktualnie i która udzieli organom, dokonywującym przeglądu, na ich żądanie wszystkich potrzebnych wyjaśnień, dotyczących konia i osoby jego właściciela względnie posiadacza.

Od dostawienia do przeglądu zwolnione są:

- 1) ogiery i klacze pełnej krwi angielskiej oraz ogiery i klacze innych ras, fizjologicznie czystego pochodzenia, posiadające zaświadczenia, uznane przez Ministerstwo Rolnictwa;
- 2) ogiery licencjonowane i klacze zarejestrowane posiadające zaświadczenia, uznane przez Ministerstwo Rolnictwa;
- 3) konie hodowlane, utrzymywane w państwowych zakładach chowu koni;
- 4) konie, pracujące w kopalniach stale pod ziemią;
- 5) klacze wysokożrebne i klacze ze źrebiętami w wieku do trzech miesięcy.

Właściciele względnie posiadacze koni, należących do jednej ze wspomnianych kategorii, powinni zawczasu zaopatrzyć się w należyte dowody, stwierdzające istnienie tytułu zwolnienia, tak, aby na żądanie organów, dokonywujących przeglądu, mogli dowody te przedstawić bezzwłocznie (osobiście lub przez zastępcę).

Zwierząt chorych na chorobę zakaźną lub o nią podejrzanych nie wolno przyprowadzać do przeglądu.

Fakt istnienia choroby zakaźnej lub podejrzenia o nią ma być stwierdzony przez lekarza weterynaryjnego lub, gdy to jest niemożliwe, przez naczelnika gminy.

Osoby, uchylające się od dostawienia do przeglądu koni, wymienionych w niniejszym obwieszczeniu, będą karane w drodze administracyjnej w myśl artykułu 27 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 8-go listopada 1927 roku (Dz. Ust. R. P. Nr. 98/27, pozycja 859) grzywną do wysokości wartości konia lub aresztem do sześciu miesięcy; w wypadkach szczególnie ciężkich uchybień mogą być stosowane obie kary łącznie.

Rybnik, dnia 8 kwietnia 1930 r.

Starosta:

(—) Wyglenda.

Gmina i miejscowość w której odbędzie się przegląd koni	Dzień urzędowania	Plac zbiórki	Rozpoczęcie czynności o godzinie	Konie mają być doprowadzone z miejscowości
1	2	3	4	5
Przyszowice	14. IV.	przed oberżą Witka	9.45	Bujaków, Chudów, Gierałtowice, Knurów, Paniówki, Przyszowice.
Czuchów	15. IV.	przed oberżą Platy	8.30	Bełk, Czerwionka, Czuchów, Dębieńsko Stare, Dębieńsko Wielkie, Leszczyny, Stanowice, Szczygłowice, Wilcza Górna.
Rybnik	16. IV.	Nowe targowisko	8.30	Boguszowice, Chwałęcice, Chwałowice, Golejów, Gotartowice, Jankowice Rybnickie, Jejkowice, Kamień pod Rzędówką, Książenice, Niedobczyce, Niewiadom Górny, Ochojec, Orzepowice, Popielów, Przegędza, Rowień, Swierklany Górne, Szczerbice, Wielopole, Wilcza Dolna, Zamysłów, Zebrzydowice, Zwonowice, Rybnik magistrat.
Łyski	17. IV.	przed oberżą Bonka	8.30	Adamowice, Bogunice, Dzimierz, Kobyła, Łyski, Łańce, Łuków, Nowa Wieś, Piece, Pietrkowice, Pstrężna, Raszczyce, Sumina, Zytna.
Rydułtowy	17. IV.	Targowica	14.00	Biertułtowy, Czernica, Gaszowice, Krzyżkowice, Pszów, Rydułtowy, Rzuchów.
Lubomja	23. IV.	przed oberżą Bagdola	8.30	Bluszczów, Brzezie nad Odrą, Buków, Kamień nad Odrą, Kornowac, Ligota Tworkowska, Lubomja, Nieboczowy, Odra, Pogrzebień, Syrnia.
Wodzisław	24. IV.	Rynek	8.30	Belsznica, Czyżowice, Godów, Gołkowice, Gorzyce, Gorzyczki, Jedłownik, Kokoszyce, Krostoszowice, Łaziska, Markłowice Dolne, Markłowice Górne, Marusze, Mszana, Olza, Podbucze, Radlin, Rogów, Skrzyszów, Swierklany Dolne, Turza, Turzyczka, Uchylsko, Wilchwa, Zawada, Wodzisław magistrat.
Jastrzębie Górne	25. IV.	przed oberżą Lazara	8.30	Cisówka, Gogołowa, Jastrzębie Dolne, Jastrzębie Górne, Jastrzębie Zdrój, Kucharzówka, Moszczenica, Połomja, Ruptawa, Ruptawiec, Skrbeńsko, Zofjówka.
Żory	26. IV.	Targowica koni	8.30	Baranowice, Folwarki, Kleszczów, Kłokocin, Osmy, Palowice, Rogoźna, Rój, Skrzeczkowice, Szczejkowice, Żory magistrat.

Będzie wykonany przegląd koni urodz w 1926 r. i starszych, które dotychczas z jakichkolwiek powodów tożsamości nie otrzymały.

Bielsko, dnia 8 kwietnia 1930 r.

Rejonowy Inspektor Koni w Bielsku:

(—) Mikołaj Minkusz, pplk.

## Przełożenie terminu wyborów.

Wyznaczone na dzień 27-my kwietnia wzgl. 4-ty maja 1930 roku wybory komunalne w gminach wiejskich: Jejkowice, Jedłownik, Knurów, Skrzeczkowice, Połomja, Boguszowice, Chwalowice, Leszczyny, Swierklany Górne i Wilchwy przesuwam na dzień 11-ty maja roku bieżącego.

Rybnik, dnia 12 kwietnia 1930 r.

Starosta:

(—) Wyglenda.

---

## Obwieszczenie

Niniejszem podaje się do publicznej wiadomości, że z powodu przebudowy będzie zamknięta droga Rybnik — Żory i to na czas od 14-go kwietnia do 2-go maja 1930 roku.

Rybnik, dnia 9 kwietnia 1930 r.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego:

(—) Wyglenda,  
Starosta.

---

## Obwieszczenie

Niniejszem podaje się do publicznej wiadomości, że z powodu przebudowy zamknięte będą następujące drogi:

**A. Żory — Orzesze:**

na odcinku Żory — Woszczyce na czas od 1-go kwietnia do 15-go czerwca 1930 roku.

Objazd dla ruchu tranzytowego i ciężarowego przez Orzesze — Bełk — Stanowice — Szczekowice — Żory i odwrotnie.

**B. Żory — Golasowice:**

na odcinku Żory — Baranowice na czas od 1-go kwietnia 1930 roku aż do odwołania.

Objazd dla ruchu tranzytowego i ciężarowego przez Żory — Borynia — Krzyżowice — Pawłowice i odwrotnie.

**C. Rybnik — Bełk:**

na odcinku od Przegędzy do Stanowic na czas od 15-go kwietnia 1930 roku aż do odwołania.

Objazd dla ruchu tranzytowego i ciężarowego z Katowic przez Mikołów — Przyszowice — Knurów — Szczygłowice — Wilcza — Ochojec — Rybnik i odwrotnie.

**D. Rybnik — Racibórz:**

a) na odcinku od granicy państwowej aż na Kornowac na czas od 1-go kwietnia 1930 roku aż do odwołania.

Objazd dla ruchu tranzytowego i ciężarowego przez Brzezie — Lubomia — Pogrzebien — Kornowac i odwrotnie.

b) na odcinku od Rybnika aż do kilometra 9,0 na czas od 1-go kwietnia 1930 roku aż do odwołania.

Objazd z Rybnika przez Jejkowice — Łyski — Nowawieś — Dzimierz — Pstrązna i odwrotnie.

Rybnik, dnia 5 kwietnia 1930 r.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego:

(—) Wyglenda,  
Starosta.

---

## Pryszczycza w Wodzisławiu.

W Wodzisławiu stwierdzono pryszczycę u bydła rogatego.

Zgodnie z postanowieniem §§ 153 i 168 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9-go stycznia 1928 roku (Dz. U. R. P. Nr. 19) utworzony został za zgodą Urzędu Wojewódzkiego okręg zapowietrzony, do którego należy całe miasto Wodzisław.

Należy przestrzegać w tymże okręgu następujących zarządzeń:

Na granicy okręgu zapowietrzonego przy drogach publicznych, przejazdach i przejściach należy umieścić w miejscach widocznych tablice z wyraźnym i trwałym napisem „Pryszczycza — Okręg zapowietrzony. Wprowadzanie (wpędzanie, wwożenie) i przeprowadzenie zwierząt racicowych zakazane.“

Drogi, prowadzące i przechodzące wzdłuż granicy okręgu zapowietrzonego, winny być zamknięte dla przeprowadzenia zwierząt racicowych.

Wywożenie z okręgu zapowietrzonego, jak również załadowywanie zwierząt racicowych na stacjach kolejowych i przystaniach wodnych w okręgu zapowietrzonym jest zakazane.

Wyjątki w celu natychmiastowego uboju podpisany zezwoli pod warunkiem, że wszystkie zwierzęta racicowe zagrody, z której zwierzęta mają być wywiezione, zostaną na 24 godziny przed wywozem zbadane przez powiatowego lekarza weterynaryjnego i uznane za niepodejrzane o pryszczycę.

Wywóz winien się odbyć: do rzeźni (miejsca uboju) w miejscowościach sąsiednich — na wo-

zach, a do rzeźni publicznej lub wywozowej dalszych miejscowości — koleją względnie statkiem.

Przewóz do rzeźni (miejsca uboju) stacyj kolejowych lub przystani wodnych, jak również ze stacyj kolejowych lub przystani wodnych do rzeźni, winien odbyć się na szczelnych wozach lub innych środkach przewozowych. Zatrzymywanie takiej przesyłki w drodze, jako też dopuszczanie do bezpośredniego lub pośredniego stykania się zwierząt z innymi zwierzętami racicowymi jest zakazane. W razie potrzeby zarządzą konwojowanie takich przewozów.

Wagony przewozowe lub oddziały statku winny być oznaczone wyraźnym napisem „Zwierzęta z okręgu zapowietrzonego pryszczyca“. Do listu przewozowego należy dołączyć pozwolenie na przewóz.

Zwierzęta takie wolno wyładowywać tylko na stacjach, oznaczonych w zezwoleniu i w liście przewozowym. Przeladowanie lub skierowanie do innych stacyj jest wzbronione.

Wozy, wagony i statki, któremi zwierzęta racicowe zostały przewiezione, jak również rampy, narzędzia i przedmioty, używane przy załadunku i wyładunku, tudzież osoby, zatrudnione przy przewozie, podlegają oczyszczeniu i odkażeniu według zarządzenia powiatowego lekarza weterynaryjnego.

Na wywóz zwierząt, podejrzanych o zarażenie się, do rzeźni publicznej lub wywozowej, znajdujących się na obszarze innego województwa, dalej na wywóz zwierząt racicowych z okręgu zapowietrzonego na cele użytkowe, na używanie zwierząt zdrowych do robót polnych lub na wypuszczanie ich na paśnisko pod warunkiem, że drogi, używane przez takie zwierzęta, będą czasowo zamknięte dla innych zwierząt racicowych i osób postronnych, zezwolenie udzielić może jedynie Wojewoda. Wnioski ewentualne należy przedkładać Starostwu.

Mleko wolno wywozić z okręgu zapowietrzonego dopiero po dostatecznym wyjałowieniu. Starostwo wyjątkowo daje zezwolenie na wywóz mleka niewyjałowionego do takich mleczarni, w których wyjałowienie mleka jest zapewnione.

Wprowadzenie (wpędzenie, wwożenie) zwierząt racicowych do okręgu zapowietrzonego, jako też przeprowadzanie (przepędzanie, przewożenie) takich zwierząt przez ten okręg jest zakazane.

Na wprowadzenie zwierząt racicowych rzeźnych zezwoli Starostwo pod warunkiem, że zwierzęta będą dostawione wprost do rzeźni (miejsca uboju) na wozach lub koleją.

Na wprowadzenie zwierząt hodowlanych i

użytkowych w razie koniecznych potrzeb gospodarczych może zezwolić Wojewoda.

Targi na bydło, z wyjątkiem koni, są zakazane aż do odwołania.

Pozatem w myśl § 163 cytowanego rozporządzenia ustanawiam okręg zagrożony, do którego wliczono następujące miejscowości: Radlin, Jedłownik, Kokoszyce, Zawada, Syrynia, Rogów, Belsznica, Czyżowice, Turzyczka, Turza, Gorzyce, Gorzycki, Marusze, Łaziska, Godów, Krostoszowice, Skrzyszów, Podbucze, Wilchwa, Mszana, Połomia, Gogołowy, Swierklany Górne i Dolne, Kucharzówka, Jankowice, Markłowice Górne i Dolne, Popielów, Niedobczyce, Niewiadom, Rydułtowy, Biertułtowy, Pszów, Krzyżkowice i Rzuchów.

Do okręgu zagrożonego mają zastosowanie następujące zarządzenia:

Na wywóz zwierząt racicowych z okręgu zagrożonego celem natychmiastowego uboju Starostwo zezwoli, jeżeli wszystkie zwierzęta racicowe zagrody, z której pochodzą, zostały na dwa dni przed wywozem zbadane przez powiatowego lekarza weterynaryjnego i uznane za niepodejrzane.

Pozwolenie na wywóz wydane zostanie co do zwierząt, przeznaczonych do natychmiastowego uboju w sąsiedniej lub pobliskiej miejscowości lub też na przewóz koleją albo statkiem do rzeźni publicznej lub wywozowej, połączonej torem kolejowym, a w braku połączenia kolejowego — pod warunkiem, że zwierzęta zostaną przewiezione na szczelnych wozach.

Postępowanie przy wywozie jest podobne, jak przy wywozie zwierząt racicowych z okręgu zapowietrzonego.

Na wywóz zwierząt racicowych hodowlanych i użytkowych z okręgu zagrożonego może zezwolić jedynie Wojewoda.

Rybnik, dnia 10 kwietnia 1930 r.

Starosta:

(—) Wyglenda.

## Ogłoszenie.

Stwierdzono zarazę „pryszczyca“ wśród zwierząt w zagrodzie dworu „Marji“ przy ulicy Zamkowej w Katowicach.

Stwierdzono zarazę świń w zagrodzie Ryszarda Kaintocha przy ulicy Damrota 105 w Halembie, powiat Katowice.

Stwierdzono pomór i zarazę świń w zagrodzie

Wiktora Golasza przy ulicy Głównej 4 w Halembie, powiat Katowice.

Stwierdzono zarazę świń w zagrodzie Ignacego Schneidera przy ulicy 3-go Maja 118 w Halembie, powiat Katowice.

Rybnik, dnia 9 kwietnia 1930 r.

Starosta:

(—) Wyglenda.

## Wykaz wydanych kart myśliwskich

za miesiąc marzec 1930 roku.

1. Józef Tosta, Zawada.
2. Leon Gruszczyk, Głożyny.
3. Franciszek Grim, Pogrzebień.
4. Teofil Mokrosz, Godów.
5. Jan Milerski, Wodzisław.
6. Henryk Kłosek, Pogrzebień.
7. Alfred Lassak, Olza.
8. Oton Herdzina, Żory.
9. Tomasz Mazurek, Gaszowice.
10. Gerard Herzer, Rydułtowy.
11. Karol Botorek, Rydułtowy.
12. Emil Olbrich, Rydułtowy.
13. Józef Drzenik, Krostoszowice.
14. Paweł Kubica, Kop. „Blücher“.
15. Bolesław Siemianowski, Leszczyny.
16. Wincenty Donga, Pszów.
17. Emil Bugła, Rogowy.
18. Józef Buchalik, Bełk.
19. Karol Adamczyk, Lubomia.
20. Adam Sikora, Pstrążna.
21. Józef Labusek, Ruptawa.
22. Juljan Marciszek, Czerwionka.
23. Piotr Kłyk, Palowice.

Rybnik, dnia 3 kwietnia 1930 r.

Starosta:

z p. (—) Antes.

## Ogłoszenie.

Niniejszem podaje się do publicznej wiadomości, że plany, dotyczące budowy nowej szosy, prowadzącej przez gminę Osiny, wyłożone są do publicznego wglądu w Urzędzie Gminnym w Osinach (mieszkanie p. Naczelnika gminy Alojzego Piontka) w godzinach urzędowych od dnia 13-go kwietnia do 26-go kwietnia r. b. włącznie. Ewentualne sprzeciwy przeciw temu projektowi należy w tymże czasie wnieść pisemnie do wyżej wymienionego Urzędu.

Sprzeciwy, wniesione po upływie wyżej podanego terminu, nie będą uwzględnione.

Żory, dnia 10 kwietnia 1930 r.

Naczelnik Urzędu Okręgowego:

(—) Chłódek.

## Ogłoszenie.

Powołując się na poprzednie ogłoszenie w „Tygodniku Powiatowym“ Nr. 5 z dnia 1-go lutego 1930 roku, zgodnie z § 57 ustawy z dnia 1-go sierpnia 1883 roku o kompetencji władz, ustala się nową drogę na gruntach Gwarectwa Węglowego „Charlotte“ o charakterze publicznym, na północ od trasy kolejki linowej Kopalnia „Anna“ do Kopalni „Ema“ i pozbawia się dotychczasowej starej drogi, leżącej obok parcel gruntowych Jana Weinera nr. XX., 657, i Józefa Cuber Nr. hip. 718. charakteru publicznego, na której tylko prawo interesentów zostało nienaruszone.

Pszów, dnia 9 kwietnia 1930 r.

Naczelnik Urzędu Okręgowego:

(—) Rzodeczko.



## KOMUNIKATY.



7 K 9/30.

## Przetarg przymusowy.

Nieruchomość, położona w Starem Dębieńsku i w chwili uczynienia wzmianki o przetargu zapisana w księdze gruntowej Stare Dębieńsko, tom VII., wykaz L. 204, na imię kowala Ludwika Szeńczyka i tegoż żony Kunigundy z domu Szubert w Starem Dębieńsku po połowie, zostanie

dnia 26-go maja 1930 roku o godzinie 9-tej przed południem

wystawioną na przetarg w niżej oznaczonym Sądzie, pokój Nr. 16.

Powyższa nieruchomość składa się z parceli mapa L. 1, parcele Nr. 1486/229 etc. 1487/229, stanowiąca dom mieszkalny z podwórzem i ogrodem domowym oraz chlewik, dom mieszkalny i podwórze, rola o łącznej powierzchni 0,16,36 ha. Czysty dochód, jako podstawa podatku gruntowego, wynosi 0,22 tal. Wartość użytkowa, jako podstawa podatku budynkowego, wynosi 270 marek.

Wzmiankę o przetargu zapisano w księdze gruntowej dnia 26-go marca 1930 roku.

Niniejszem wzywa się wszystkich, których pra-

wa w chwili zapisania wzmianki o przetargu nie były w księdze gruntowej uwidocznione, aby się z nimi zgłosili najpóźniej w dniu przetargu, przed wezwaniem do wnoszenia ofert, i prawa te uprawdopodobnili, gdyby wierzyciel im przeczył. W razie niezastosowania się do powyższego wezwania prawa te przy oznaczeniu najniższej oferty nie zostaną wcale uwzględnione, a przy rozdziale ceny kupna dopiero po roszczeniu wierzyciela i innych prawach.

Tych, którym służy prawo sprzeciwienia się przetargowi, wzywa się, aby przed udzieleniem przybicia targu postarali się o umorzenie lub zawieszenie postępowania, gdyż inaczej prawo ich odnosić się będzie, zamiast do nieruchomości, tylko do uzyskanej ceny kupna.

Sąd Powiatowy w Rybniku.

4 K 5/25.

### Przetarg przymusowy.

Nieruchomości, położone w Przyszowicach i w chwili uczynienia wzmianki o przetargu zapisane w księdze gruntowej Przyszowice: tom II., wykaz L. 49, i tom VII., wykaz L. 212, na imię wdowy Pauliny Malcherczyk z domu Zogala i spadkobierców: Piotra, Wincentego, Pawła, Franciszki, Jana, Marty i Marji Malcherczyków w Przyszowicach, jako współwłaścicieli w niepodzielonej wspólności dziedzicznej, oraz rolnika Alberta Malcherczyka w Przyszowicach, zostaną

dnia 31-go maja 1930 roku o godzinie 9-tej  
przed południem

wystawione na przetarg w niżej oznaczonym Sądzie, pokój Nr. 16.

Powyższe nieruchomości składają się z parceli mapa L. 14: 1, 2, 2 parcele Nr. 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 81, 122, 123, 700/169; 1038/170; 1305/170, 352/262, 1009/201, 1010/202, składające się z domu mieszkalnego z chlewem i oddzielnym ustępem z podwórzem i ogródkiem domowym, stodoła, szopa, łąka, pastwisko, rola, droga o łącznej powierzchni 7,57,13 ha. Czysty dochód, jako podstawa podatku gruntowego, wynosi 36,55 tal. Wartość użytkowa, jako podstawa podatku budynkowego, wynosi 90 marek.

Wzmiankę o przetargu zapisano w księdze gruntowej dnia 2-go kwietnia 1930 roku.

Niniejszem wzywa się wszystkich, których pra-

wa w chwili zapisania wzmianki o przetargu nie były w księdze gruntowej uwidocznione, aby się z nimi zgłosili najpóźniej w dniu przetargu, przed wezwaniem do wnoszenia ofert, i prawa te uprawdopodobnili, gdyby wierzyciel im przeczył. W razie niezastosowania się do powyższego wezwania prawa te przy oznaczeniu najniższej oferty nie zostaną wcale uwzględnione, a przy rozdziale ceny kupna dopiero po roszczeniu wierzyciela i innych prawach.

Tych, którym służy prawo sprzeciwienia się przetargowi, wzywa się, aby przed udzieleniem przybicia targu postarali się o umorzenie lub zawieszenie postępowania, gdyż inaczej prawo ich odnosić się będzie, zamiast do nieruchomości, tylko do uzyskanej ceny kupna.

Sąd Powiatowy w Rybniku.

### Ogłoszenie

Teren tartaczny wielkości 8420 m<sup>2</sup>, położony przy torze ładunkowym dworca w Wodzisławiu, jest od 1-go stycznia 1931 roku do wydzierżawienia 2 do 4 firmom na składnice. Zainteresowani zechcą wnieść oferty do podpisanego gwarectwa w przeciągu jednego miesiąca.

Rybnickie Gwarectwo Węglowe  
Katowice.

### Unieważnienie.

Niniejszem unieważniam skradzioną mi książeczkę wojskową, wystawioną na nazwisko Jurys Józef, urodzony dnia 3-go lutego 1907 roku w Sopotniej Małej, syn Anny Jurys, zamieszkały w Dębieńsku Wielkim.

Książeczka wojskowa była wystawiona przez P. K. U. Pszczyna, Nr. Gł. ks. 845/R kat. C.

(—) Jurys Józef,

zamieszkały w Dębieńsku Wielkim u p. Snopka.

### Ostrzeżenie.

Za długi mojej żony Berty urodz. Baron nie odpowiadam aż do odwołania, gdyż wymieniona mój dom opuściła.

(—) Kłosek Jan, Syrynia.

Odpowiedzialny za Redakcję: Starosta.

rukami „Gazety Rybnickiej“ w Rybniku.